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              WOJEWÓDZTWO LUBELSKIE – 2007 R 

 
 
 Organem realizującym powiatową politykę rynku pracy jest Samorząd Powiatowy. 
Zadania wykonuje Powiatowy Urząd Pracy, wchodzący w skład powiatowej administracji 
zespolonej. PUP we Włodawie obsługuje wszystkie gminy wchodzące w skład powiatu 
włodawskiego.  
 Głównym zadaniem jest udzielanie pomocy bezrobotnym i poszukującym pracy w 
jej znalezieniu, a także pracodawcom w pozyskaniu pracowników przez realizację usług i 
instrumentów rynku pracy głównie pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego.   
W rejonie działania PUP we Włodawie bezrobocie rejestrowane utrzymywało dynamiczny 
spadek przez całą pierwszą połowę roku 2007. Stopa bezrobocia wyniosła w czerwcu 
19,3 proc. Dla porównania w styczniu 2007 roku wynosiła 24,5 proc.  W kolejnych 
miesiącach spadek nie był już tak dynamiczny. W listopadzie stopa bezrobocie wynosiła 
19,0 proc.  
 Druga połowa 2007 roku rozpoczęła się od dość znacznego spadku bezrobocia w 
lipcu, o 0,8 punkta procentowego, w porównaniu do czerwca 2007 roku.  Zmniejszyła się 
także liczba bezrobotnych zarejestrowanych w urzędzie pracy - o 1111 osób. Ogółem 
bezrobotnych na koniec czerwca było 3200. Taki wynik można uznać za pozytywny, 
zwłaszcza, że w okresie letnim zazwyczaj rejestruje się jako bezrobotne duża, liczba 
absolwentów szkół i uczelni. 

 W sierpniu i we wrześniu bezrobocie znowu się zmniejszyło o 1,5 punkta 
procentowego.  W rzeczywistości oznacza to jednak 330 osób mniej zarejestrowanych 
jako bezrobotne. W sumie bezrobotnych pod koniec września wynosiła 2870 osób a stopa 
bezrobocia rejestrowanego wyniosła 17,8 %. Utrzymanie tendencji spadkowej m.in. 
można tłumaczyć podejmowaniem prac sezonowych przez bezrobotnych oraz 
aktywizowaniem grup osób rejestrujących się jako bezrobotne po ukończeniu szkół, 
subsydiowanych form zatrudnienia głównie w ramach staży zawodowych i przygotowania 
zawodowego. Utrzymujące się ożywienie na lokalnym rynku pracy sprawiło, że 
coraz więcej osób wyrejestrowuje się z urzędu pracy, w stosunku do liczby osób, które 
rejestrują się jako bezrobotne. Wg naszych obserwacji utrzymanie spadku bezrobocia 
możliwe było dzięki dobrej koniunkturze na rynku pracy w Polsce oraz dużą liczbą 
wyłączeń z rejestrów dzięki podejmowaniu pracy subsydiowanej z Funduszu Pracy i 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Listopad i grudzień to miesiące wzrostu liczby 
bezrobotnych do 3199 osób na koniec 2007 roku. Szczegółowe dane obrazuje załącznik 
nr 1. Ten wzrost wg naszych obserwacji to efekt kończenia się w listopadzie i grudniu 
niektórych prac sezonowych np.  
w budownictwie, rolnictwie. Z drugiej strony pewna liczba kobiet znajduje w tym okresie 



 3 

czasowe zatrudnienie w handlu, w związku z zapotrzebowaniem na pracowników przed 
świętami. 

 Najliczniejszą grupą klientów PUP pozostają bezrobotni, którzy ze względu na 
swoją charakterystykę niejednokrotnie znajdują się na marginesie rynku pracy. Są to 
osoby długotrwale bezrobotne, bezrobotni z niskimi kwalifikacjami, osoby bez 
doświadczenia zawodowego i osoby starsze. Osobom w najtrudniejszej sytuacji na rynku 
pracy oferowane być muszą odpowiednio bardziej złożone i czasochłonne usługi 
wspierające podjęcie i utrzymanie zatrudnienia na otwartym rynku pracy. Istotny dla 
efektywności udzielanego wsparcia jest dobór metod i instrumentów aktywnych polityk 
rynku pracy. 

 Korzystając z danych administracyjnych warto pamiętać, że często nie 
odzwierciedlają one rzeczywistości. Taką wątpliwość można mieć np. w przypadku 
danych rejestrowych z zakresu liczby osób bezrobotnych. Zdarza się, że bezrobotni 
widniejący w urzędowych statystykach w rzeczywistości pracują w szarej strefie, a 
rejestrują się celu uzyskania świadczeń zdrowotnych. 

  
W stosunku do wszystkich zarejestrowanych osób bezrobotnych PUP 
finansuje następujące instrumenty rynku pracy: 
 
 koszty badań lekarskich mających na celu stwierdzenie zdolności bezrobotnego 

do wykonywania pracy, odbywania stażu, przygotowania zawodowego w miejscu 
pracy, wykonywania prac społecznie użytecznych, przeprowadzanych na wniosek 
powiatowego urzędu pracy, są finansowane z Funduszu Pracy, 

 koszty przejazdu z miejsca zamieszkania i powrotu do miejsca zatrudnienia lub 
innej pracy zarobkowej, odbywania u pracodawcy stażu, przygotowania 
zawodowego w miejscu pracy, szkolenia lub odbywania zajęć z zakresu 
poradnictwa zawodowego osobie, na warunkach określonych w ustawie, 

 koszty zakwaterowania w miejscu pracy osobie, która podjęła zatrudnienie lub 
inną pracę zarobkową, staż, przygotowanie zawodowe w miejscu pracy lub 
szkolenie poza miejscem stałego zamieszkania, w przypadku skierowania przez 
powiatowy urząd pracy, na warunkach określonych w ustawie,  

 koszty wyżywienia bezrobotnego lub innej uprawnionej osoby, skierowanych na 
szkolenie odbywane poza miejscem zamieszkania, jeżeli wynika to z umowy 
zawartej z instytucją szkoleniową, 

 koszty przejazdu do pracodawcy i powrotu do miejsca zamieszkania w przypadku 
skierowania go do pracodawcy, który zgłosił ofertę pracy, jeżeli siedziba tego 
pracodawcy znajduje się poza miejscem zamieszkania bezrobotnego, 

 koszty przejazdu na badania lekarskie i powrotu do miejsca zamieszkania, jeżeli 
na badania te bezrobotny został skierowany przez powiatowy urząd pracy i 
odbywają się one poza miejscem zamieszkania bezrobotnego, 

 koszt przejazdu do miejsca wykonywania prac społecznie użytecznych i powrotu 
do miejsca zamieszkania lub pobytu, jeżeli prace, do wykonywania których został 
skierowany bezrobotny, są wykonywane poza miejscem jego zamieszkania lub 
pobytu, 

 jednorazowo refunduje poniesione koszty z tytułu opłaconych składek na 
ubezpieczenia społeczne w związku z zatrudnieniem przez pracodawcę 
skierowanego bezrobotnego wyłącznie gdy: pracodawca zatrudniał skierowanego 
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bezrobotnego w pełnym wymiarze czasu pracy przez okres co najmniej 12 
miesięcy oraz po upływie 12 miesięcy zatrudnienia skierowany bezrobotny jest 
nadal zatrudniony. 

 bezrobotnemu posiadającemu prawo do zasiłku przysługuje dodatek 
aktywizacyjny, jeżeli: w wyniku skierowania przez powiatowy urząd pracy podjął 
zatrudnienie w niepełnym wymiarze czasu pracy obowiązującym w danym 
zawodzie i otrzymuje wynagrodzenie niższe od minimalnego wynagrodzenia za 
pracę lub z własnej inicjatywy podjął zatrudnienie lub inną pracę zarobkową – na 
zasadach określonych w ustawie. 

 
Wysokość dodatku  w zależności od miesięcznego wynagrodzenia brutto otrzymywanego u 

pracodawcy 
Wysokość  wynagrodzenia  
              Brutto* 

                 
       % zasiłku 

 
Kwota dodatku PLN 

          
Do  1200  zł 

 
                50 

 
                 269,20 

 
Powyżej 1200 zł   -  do 1700zł 

 
                 45 

 
                 242,30 

 
Powyżej 1700zł   -  do  2500zł 

 
                 30 

 
                 161,50 

 
Powyżej 2500zł 

 
                 20 

 
                 107,70 

 
* Podane wartości mogą ulec zmianie wraz ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia z 
tytułu pracy i powinien spełniać m.in. rolę mobilizacji do aktywnego poszukiwania pracy 
Przyznanie dodatku aktywizacyjnego następuje po udokumentowaniu podjęcia 
zatrudnienia lub wykonywania innej pracy zarobkowej oraz wysokości osiąganego 
wynagrodzenia, od dnia złożenia wniosku. 
 
W stosunku do zarejestrowanych osób bezrobotnych będących 
„osobami w szczególnej sytuacji na rynku pracy” tj: 
 
1) bezrobotnych do 25 roku życia, 
2) bezrobotnych długotrwale lub kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu 

dziecka, 
3) bezrobotnych powyżej 50 roku życia, 
4) bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych, bez doświadczenia zawodowego   lub 

bez wykształcenia średniego, 
5) bezrobotnych samotnie wychowujących co najmniej jedno dziecko do 18 roku   

życia, 
6) bezrobotnych, którzy po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęli zatrudnienia, 
7) bezrobotnych niepełnosprawnych 
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 PUP dodatkowo stosuje i finansuje następujące  instrumenty rynku 
pracy: 
 
 prace interwencyjne 

 roboty publiczne 

 stypendia szkoleniowe 

 staż 

 przygotowanie zawodowe 

 stypendium z tytułu podjęcia nauki 

 refundowanie kosztów opieki nad dzieckiem. 
 
Poszczególne instrumenty rynku pracy stosowane są do osób będących  w szczególnej 
sytuacji na rynku pracy na zasadach określonych w ustawie.  
 
Oprócz w wymienionych instrumentów rynku pracy stosowane i  realizowane są również 
usługi rynku pracy. 
 
Usługi rynku pracy : 
 

1. Usługi pośrednictwa pracy – polegające na: 
 udzielaniu pomocy bezrobotnym i poszukującym pracy w uzyskaniu 

odpowiedniego zatrudnienia oraz pracodawcom w pozyskaniu pracowników                  
o poszukiwanych kwalifikacjach.  

 pozyskiwaniu ofert pracy,  
 informowaniu o sytuacji na rynku pracy, 
  inicjowaniu kontaktów bezrobotnych i poszukujących pracy z pracodawcami 

2. Usługi EURES – polegają na: 
 Udzielaniu bezrobotnym pomocy w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia  
 Udzielaniu pracodawcom pomocy w pozyskiwaniu pracowników                             

o poszukiwanych kwalifikacjach zawodowych 
 Inicjowaniu kontaktów bezrobotnych z pracodawcami  
 Informowaniu o warunkach życia i pracy w krajach UE i EOG 
 

3. Poradnictwa zawodowego  i informacji zawodowej – polegających na: 
 Pomocy w wyborze odpowiedniego zatrudnienia  
 Udzielaniu informacji o zawodach, rynku pracy oraz możliwości szkolenia i 

kształcenia 
 Udzielaniu porad z wykorzystaniem metod testowych 
 Kierowaniu na specjalistyczne badania psychologiczne i lekarskie 

umożliwiające wydanie opinii o przydatności zawodowej 
 Pomocy w wyborze odpowiednich pracowników dla pracodawców 

 
 
 

4. Pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy – polegającej na: 
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 Przygotowywaniu bezrobotnych do lepszego radzenia sobie w poszukiwaniu i 
podejmowaniu zatrudnienia poprzez: 

- uczestnictwo w zajęciach Klubu Pracy lub zajęciach aktywizacyjnych, 
- dostęp do informacji i baz danych ułatwiających poszukiwanie pracy 
 

5. Usługi szkoleniowe – forma służąca zwiększeniu szans na uzyskanie 
zatrudnienia, podwyższenia kwalifikacji zawodowych lub zwiększenia aktywności 
zawodowej. Organizowane są w formie indywidualnej lub grupowej. Osoba 
uczestnicząca w szkoleniu otrzymuje stypendium szkoleniowe ( jeśli jest osoba do 
25r.ż) lub dodatek szkoleniowy ( jeśli jest osoba powyżej 25r.ż) oraz zwrot kosztów 
dojazdu na szkolenie, jeżeli odbywa się ono poza miejscem stałego zamieszkania. 

 
Ponadto realizowane są: 

 
 Dotacje na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej – forma polegająca na 

udzielaniu finansowego wsparcia osobie bezrobotnej chcącej prowadzić 
działalność gospodarczą w wysokości określonej w umowie (max 5-krotność 
przeciętnego wynagrodzenia). Forma pomocy przeznaczona dla wszystkich osób 
bezrobotnych. Forma pomocy dostępna dla wszystkich osób bezrobotnych. 

 
 Refundacja kosztów poniesionych przez pracodawcę na wyposażenie lub 

doposażenie stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego w wysokości 
ustalonej w umowie, nie wyższej jednak niż 5-krotnej wysokości przeciętnego 
wynagrodzenia. 

 
 Szkolenia zawodowe lub podnoszące kwalifikacje zawodowe ( forma 

indywidualna lub grupowa). Forma pomocy dostępna dla wszystkich osób 
bezrobotnych. 

 
 Stypendium z tytułu podjęcia nauki – przysługuje bezrobotnemu do 25 r.ż, 

będącemu jednocześnie bezrobotnym bez kwalifikacji zawodowych, który w 
okresie 6 miesięcy od dnia zarejestrowania w powiatowym urzędzie pracy podjął 
dalszą naukę w szkole ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej dla dorosłych 
albo w szkole wyższej, gdzie studiuje w formie studiów niestacjonarnych 
wypłacane jest na zasadach określonych w ustawie  

 
 Refundacja kosztów opieki nad dzieckiem do lat 7 – przysługuje bezrobotnemu, 

który podejmuje zatrudnienie lub zostaje skierowany na staż, przygotowanie 
zawodowe w miejscu pracy lub szkolenie pod warunkiem nie przekroczenia 
wysokości kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, w rozumieniu przepisów o 
pomocy społecznej. Wysokość refundacji nie może być wyższa niż połowa zasiłku 
dla bezrobotnych. 

 
 Prace społecznie użyteczne to: Wykonywanie prac społecznie użytecznych  na 

rzecz gminy.  Przeznaczone są dla bezrobotnych bez prawa do zasiłku 
korzystających ze świadczeń pomocy społecznej w wymiarze do 10 godzin w 
tygodniu. 

 
PROGRAMY RYNKU PRACY OGRANICZAJĄCE I ŁAGODZĄCE JEGO 

SKUTKI BEZROBOCIA W POWIECIE WŁODAWSKIM  
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W 2007 roku 
 

Na rzecz osób niepełnosprawnych  
 
                 Powiatowy Urząd Pracy we Włodawie jako jeden z kierunków swojego 
działania na lata 2006 – 2013 przyjął zadanie tworzenia w powiecie warunków do 
aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych.  
Zadanie to realizowane jest przede wszystkim poprzez:       
 
Uświadamianie pracodawcom korzyści płynących z zatrudniania osób 
niepełnosprawnych oraz wspieranie pracodawców tworzących miejsca pracy dla 
osób niepełnosprawnych 

 
Podczas okresowych wizyt pośredników pracy pracodawcy informowani są                              
o możliwościach uzyskania pomocy finansowej z Funduszu Pracy  przy zatrudnianiu 
niepełnosprawnych osób bezrobotnych:         

- refundacja części kosztów wynagrodzenia oraz składki na ubezpieczenie 
społeczne zatrudnionej osoby bezrobotnej,  
- refundacja kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy utworzonego 
dla osoby niepełnosprawnej, 
- refundacja składki na ubezpieczenie społeczne w związku z zatrudnieniem 
niepełnosprawnej osoby bezrobotnej, 
- możliwości sfinansowania szkolenia koniecznego do zatrudnienia osoby 
niepełnosprawnej  na danym stanowisku pracy, 
- możliwość zorganizowania stażu zatrudnieniowego dla ludzi młodych bez 
doświadczenia zawodowego, 
- możliwość zorganizowania przygotowania zawodowego w miejscu pracy w celu 
przygotowania osoby niepełnosprawnej do pracy na danym stanowisku pracy. 

      
Rozpoznanie potrzeb podwyższania kwalifikacji zawodowych oraz możliwości 
zatrudnienia osób niepełnosprawnych. 
 
             Dokonano analizy stanu i struktury zarejestrowanych w PUP we Włodawie 
osób niepełnosprawnych. 
W 2007 roku zarejestrowało się 66 osób niepełnosprawnych. Z tego 57 osób jako 
osoby bezrobotne, czyli posiadające orzeczenie o niepełnosprawności bez 
uprawnienia do jakiegokolwiek świadczenia, oraz 18 osób poszukujących pracy, a 
więc posiadających świadczenie z tytułu niepełnosprawności.  
11 osób w 2007 roku rejestrowało się w PUP we Włodawie po raz pierwszy, a 55 osób 
trafiło do naszych rejestrów już po raz kolejny.    
 
W ciągu 2007 roku wyłączono z rejestru 90 osób niepełnosprawnych – 85 osób 
bezrobotnych i 14 poszukujących pracy.  
Liczba zarejestrowanych osób niepełnosprawnych figurujących w końcu 2007 roku w 
stosunku do 2006 zmniejszyła się o 10 osób. Struktura osób bezrobotnych i 
niepełnosprawnych zarejestrowanych w naszych rejestrach w końcu 2007 roku 
przedstawia poniższa tabela: 
 

 Bezrobotni Poszukujący 
pracy nie 

Ogółem 
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pozostający 
w zatrudnieniu 

Ogółem  65 21 86 
Kobiety  18 5 23 
Zamieszkali na wsi  33 6 39 
 
 
 
 
Wykształcenie  

Wyższe  0 5 5 
Policealne  
i średnie zawodowe 

12 3 15 

Średnie 
ogólnokształcące  

4 2 6 

Zasadnicze 
zawodowe 

17 9 26 

Gimnazjalne  1 0 1 
Podstawowe  31 2 33 

     
 
 
 
Staż pracy  

do 1 roku 1 4 5 
1-5 12 1 13 
5-10 9 2 11 
10-20 10 3 13 
20-30 13 2 15 
30 lat i więcej 2 0 2 
bez stażu 18 9 27 

     
Wiek  18- 24 5 0 5 

25- 29 8 1 9 
30- 34 5 3 8 
35- 39 2 2 4 
40- 44 8 2 10 
45- 49 9 3 12 
50- 54 14 4 18 
55- 59 11 6 17 
60 i więcej lat 3 0 3 

     
 
Stopień 
niepełnosprawności   

znaczny  2 6 8 
umiarkowany 9 8 17 
lekki 54 7 61 

 
Dokonano także analizy kwalifikacji zawodowych osób bezrobotnych: 
 

Poziom wykształcenia Zawód Liczba osób 
Wyższe inż.ochrony środowiska 1 

 inż. rolnik 1 
socjolog 1 

administracja 1 
ekonomiczne 1 

policjant 1 
                                                                                                              6 

 Średnie i policealne oraz 
liceum ogólnokształcące 

technik mechanik 10 

 technik budownictwa 1 
 technik rolnik 2 
 nauczyciel j. obcego 1 
 pracownik biurowy 3 
 cukiernik 1 
 grabarz 1 
 medyczne 1 
 administracyjne 2 
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 księgowa 1 
                                                                                                             23 

Zasadnicze zawodowe ślusarz 2 
 kucharz 2 
 rolnik 1 
 elektromonter 2 
 szwaczka/krawiec 2 
 robotnik budowlany 5 
 leśnik 1 
 piekarz 1 
 górnik 1 
                                                                                                           18 

Podstawowe i gimnazjalne kierowca 3 
 kelner 1 
 murarz 2 
 stolarz budowlany 2 
 robotnik leśny 3 
 robotnik budowlany 4 
 inkasent 1 
 sprzątaczka, salowa 4 
 robotnik gospodarczy 4 
 dozorca 1 
 grabarz 1 
 malarz budowlany 1 

 szlifierz metali 1 
 monter instalacji i konstrukcji 2 
 przetwórstwo owocowo-

warzywne 
1 

                                                                                                               29 
Bez zawodu  9 
 
 

             Na początku 2007 roku przeprowadzono ankiety wśród osób bezrobotnych, w 
których bezrobotni zgłaszali swoje potrzeby w zakresie podwyższania kwalifikacji. W 
ramach zajęć z doradcą zawodowym i psychologiem ustalane były możliwości 
zatrudnienia oraz ewentualnego dokształcania się osób bezrobotnych i poszukujących 
pracy z uwzględnieniem predyspozycji i stanu zdrowia. Przekazywane były informacje na 
temat sposobów poruszania się po współczesnym rynku pracy, sposobów pisania listów 
motywacyjnych, rozmowy z potencjalnym pracodawcą. Nabyte umiejętności powinny 
przyczynić się do zwiększenia aktywności zawodowej i motywacji do podjęcia 
zatrudnienia. 

 
Usługami  poradnictwa zawodowego objętych zostało: 
- 11 osób niepełnosprawnych w ramach poradnictwa indywidualnego, 
-   8 osób niepełnosprawnych w ramach poradnictwa grupowego 

 
 
 

Wspieranie pracodawców tworzących miejsca pracy dla osób 
niepełnosprawnych oraz wspieranie osób niepełnosprawnych w ich działaniach 
podejmowanych  w kierunku aktywizacji zawodowej. 
 
W 2007 roku PUP we Włodawie objął następującymi działaniami osoby 
niepełnosprawne: 
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 18 osób skierowano na staż zatrudnieniowy lub przygotowanie zawodowe w 

miejscu pracy .   Z tego  12 osób  finansowanych było z FP            
                         4 osoby ze środków EFS                                                   
                         2 osoby  - z  PFRON                                                       
W ramach stażu zatrudnieniowego młodzi ludzie wchodzący na rynek pracy mieli 
możliwość zdobycia pierwszych doświadczeń zawodowych, a długotrwale bezrobotni 
ponownie włączyć się w życie zawodowe przygotowując się do pracy na stanowisku 
pracy. 
 
 15 osób podjęło zatrudnienie na otwartym rynku pracy, 4 osób podejmujących 

prace posiada umiarkowany stopień niepełnosprawności, 11 – lekki stopień 
niepełnosprawności. 

 
Zapewnienie udziału osób niepełnosprawnych w programach SPO RZL 
realizowanych przez PUP we Włodawie współfinansowanych z Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

 
      W 2007 roku PUP we Włodawie kontynuował realizację 2 programów 
współfinansowanych z EFS w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój 
Zasobów Ludzkich, w których oprócz podstawowych grup beneficjentów, do których 
skierowane były programy,  zapewniony był udział osób niepełnosprawnych.  
 
W 2007 roku w programach udział wzięło 5 osób. Programy przewidywały 
kompleksowość usług: poradnictwo zawodowe, szkolenia oraz staże lub przygotowanie 
zawodowe w miejscu pracy.: 
- w  poradnictwie uczestniczyło 5 osób,  
- staż i przygotowanie zawodowe rozpoczęły i zakończyły  4osoby. 
 
Pośrednictwo pracy. 

Pośrednictwo pracy dla bezrobotnych i poszukujących pracy jest prowadzone, 
zgodnie z zasadami: 
  1)  dostępności usług pośrednictwa pracy dla poszukujących pracy oraz  

dla pracodawców; 
  2)  dobrowolności - oznaczającej wolne od przymusu korzystanie z usług pośrednictwa 

pracy przez poszukujących pracy; 
  3)  równości - oznaczającej obowiązek udzielania wszystkim poszukującym pracy 

pomocy w znalezieniu zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej bez względu  
na płeć, wiek, niepełnosprawność, rasę, pochodzenie etniczne, narodowość, 
orientację seksualną, przekonania polityczne i wyznanie religijne lub przynależność 
związkową; 

2) jawności - oznaczającej, że każde wolne miejsce pracy zgłoszone do urzędu pracy 
jest podawane do wiadomości bezrobotnym i poszukującym pracy. 

 
 W 2007 roku  przyjętych zostało do realizacji 864 oferty pracy. 
Oferty pracy zgłaszane przez pracodawców dotyczyły najczęściej zawodów: 
-sprzedawcy; 
-kierowcy kat. B, C oraz E; 
-wykonawcy prac wykończeniowych; 
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-pracownicy branży budowlanej; 
-pracownicy leśni; 
-mechanicy; 
-informatycy; 
-nauczyciele; 
-ekonomiści; 
-melioranci; 
-opiekunowie domowi; 
-robotnicy gospodarczy; 
-osoby do sprzątania; 
-pracownicy biurowi; 
-pracownicy administracji; 
-pracownicy magazynowi; 
-pracownicy pracownicy medyczni(technicy fizjoterapii, technicy dentystyczni, higieniści, 
masażyści) 
-pracownicy branży gastronomicznej; 
 

Pośrednictwo EURES polegają w szczególności na: 
  1)  udzielaniu bezrobotnym i poszukującym pracy pomocy w uzyskaniu odpowiedniego 

zatrudnienia zgodnie z prawem swobodnego przepływu pracowników w Unii 
Europejskiej; 

  2)  udzielaniu pracodawcom pomocy w pozyskaniu pracowników  
o poszukiwanych kwalifikacjach zawodowych; 

  3)  inicjowaniu i organizowaniu kontaktów bezrobotnych i poszukujących pracy  
z pracodawcami; 

  4)  informowaniu o warunkach życia i pracy oraz sytuacji na rynkach pracy,  
z uwzględnieniem występujących tam zawodów deficytowych i nadwyżkowych; 

  5)  przeciwdziałaniu i zwalczaniu pojawiających się przeszkód w mobilności  
w dziedzinie zatrudnienia; 

  6)  informowaniu pracowników publicznych służb zatrudnienia oraz związków 
zawodowych i organizacji pracodawców o usługach EURES; 

  7)  inicjowaniu projektów o zasięgu międzynarodowym i zarządzaniu nimi. 
 
Do pracy za granicą w ramach sieci EURES zgłaszane były oferty pracy: 
 
Do pracy za granicą w ramach sieci EURES zgłaszane są oferty pracy: 
-opieka nad osobami starszymi; 
-opieka nad dziećmi; 
-prace wykończeniowych(murarze, tynkarze, stolarze, glazurnicy, tapicerzy, malarze,  
brukarze); 
-kierowcy kat. C+E; 
-elektrycy; 
-mechanicy; 
-monterzy; 
-osoby obsługujące maszyny(spawacze, tokarze) 
-pracownicy magazynowi; 
-pracownicy branży medycznej(pielęgniarki, lekarze); 
-pracownicy branży gastronomiczno-hotelarskiej(pokojówki, kelnerzy, barmani, 
recepcjoniści); 
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-pracownicy branży rolniczej(praca fizyczna, sezonowa); 
-pracownicy branży ogrodniczej; 
-kierownicy; 
 
W przypadku pracy za granicą w większości przypadków wymagana jest co najmniej 
podstawowa znajomość języka z którego pochodzi oferta pracy m.in.( Włochy, Cypr, 
Hiszpania, Wielka Brytania, Szwecja) Liczba krajowych ofert pracy wpisanych do rejestru 
ofert pracy EURES PUP wynosiła – 90 i 25 ofert zagranicznych. 
 
Na rok 2008 zaplanowano następujące kierunki szkoleń: 
 

1. Zawody budowlane: 
 glazurnik, 
 dekarz, 
 cieśla, 
 tynkarz elewacji wewnętrznych i zewnętrznych, 
 nowoczesne wykańczanie wnętrz, montaż sufitów podwieszanych, 

2. ABC przedsiębiorczości. 
3. Sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej, komputera i elementami obsługi klienta. 
4. Magazynier z obsługą komputera, kasy fiskalnej, wózka widłowego. 
5. Obsługa sprzętu ciężkiego (koparka, koparko-ładowarka). 
6. Obsługa sprzętu drogowego (walec, równiarka, zagęszczarka). 
7. Ratownik wodny. 
8. Profesjonalna obsługa komputera. 
9. Wizaż z elementami kosmetyki, stylizacji paznokci, makijażu. 
10. Florystyka, bukieciarstwo. 
11. Fryzjer z egzaminem czeladniczym. 
12. Szkolenie gastronomiczne. 
13. Prawo jazdy kat. B, B+E, C, C+E, D itp. 
14. Blacharz Lakiernik samochodowy. 
15. Szkolenia językowe. 
16. Konserwator zieleni miejskiej. 
17. Specjalista do spraw pozyskiwania, rozliczania funduszy UE. 
18. Projektowanie stron www. 
19. Sekretarka asystentka szefa. 
20. Przewodnik turystyczny. 
21. Spawacz. 
22. Diagnosta samochodowy. 
23. Drwal – operator pilarek. 
24. Napełnianie zbiorników LPG. 
25. Księgowość komputerowa. 
26. Opieka nad dziećmi osobami starszymi i niepełnosprawnymi. 

 
Poradnictwo zawodowe 
 
 Zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy,  
poradnictwo zawodowe w Powiatowym Urzędzie Pracy miało na celu udzielanie pomocy 
bezrobotnym i poszukującym pracy w planowaniu i organizowaniu życia zawodowego, 
informowanie o zawodach, rynku pracy oraz możliwościach kształcenia, udzielanie 
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wskazówek, rad i porad dotyczących wybrania  odpowiedniego  do predyspozycji 
zawodowych rodzaju pracy lub kierunku szkolenia. 
 Porady dotyczyły również rozpoznania trudności w znalezieniu pracy tkwiących w 
danej osobie. Dla tego typu bezrobotnych organizowano grupowe spotkania poświęcone 
nauce poszukiwania pracy w ramach tzw. warsztatów poszukiwania pracy  lub Klubu 
Pracy dla ogółu bezrobotnych. 
 Poradami indywidualnymi i grupowymi ( 21 grup)  objęto w 2007 roku ogółem  578 
bezrobotnych i poszukujących pracy. Z tego według kategorii osób będących w 
szczególnej sytuacji na rynku pracy: 
* bezrobotni do 25 lat                                      -  286 
* bezrobotnych o czasie pozostawania bez 
   pracy powyżej 12 miesięcy                           -   193 
*  bezrobotnych powyżej 50 r.ż.                       -    46 
*  bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych      -     92  
*  niepełnosprawni                                           -     10 
  
Efektywność działań poradnictwa zawodowego: 
 

 Podjęcie pracy  - 288 osób 
 Udział w szkoleniu zawodowym – 168 osób 

 
 

• omówienie form pomocy dla bezrobotnych oferowanych przez urząd pracy, 

Klub Pracy. 
 W 2007 roku w zajęciach z zakresu aktywnego poszukiwania pracy w ramach 
Klubu Pracy uczestniczyło 28 osób. 
Tematyka zajęć obejmowała: 

• poznanie zasad analizowania ofert pracy, 
• aktualnej sytuacji na lokalnym, krajowym, zagranicznym rynku pracy, 
• poznanie technik aktywnego poszukiwania pracy, 
• poznanie swoich mocnych i słabych stron, 
• komunikację interpersonalną, 
• naukę pisania podania o pracę, listu motywacyjnego, życiorysu zawodowego, 
• naukę umiejętności prowadzenia rozmów z pracodawcą. 

Głównym celem powyższych zajęć było uświadomienie bezrobotnym, że warto być  
osobą aktywną. 

 
Informacja zawodowa. 
 
 W 2007 roku zgłosiło się do doradcy zawodowego 155 osób bezrobotnych  
i poszukujących  pracy w celu uzyskania informacji dotyczących: 
*  informacji o zawodach oraz drogach kształcenia lub podnoszenia kwalifikacji 

zawodowych  na studiach wyższych , w formach szkolnych i na kursach, 
*  informacji , pomocy w napisaniu listu motywacyjnego lub życiorysu zawodowego,   
     otrzymania wzoru podania o pracę czy cv. itp. 
*  informacji o możliwościach pracy w zawodach dopuszczonych ze względu 

na dany rodzaj niepełnosprawności, 
*  informacji na temat aktualnej sytuacji, trendach na rynku pracy. 
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Ponadto w 2007 roku udzielono 120 uczniom  klas szkół średnich , zawodowych oraz 
gimnazjum informacji zawodowej dotyczącej głównie  rynku edukacji i lokalnego, 
krajowego oraz unijnego rynku pracy a także możliwości kształcenia się w szkołach 
policealnych lub na studiach wyższych.  
Przeszkolono także 20 osadzonych w Zakładzie Karnym w ramach kursu aktywizacji 

zawodowej. 
 
Projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego w 2007 roku w 

ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwoju Zasobów Ludzkich 
 

Priorytet 1. Aktywna polityka rynku pracy oraz integracji zawodowej i społecznej  
Działanie 1.2 Perspektywy dla młodzieży  
Schemat a) Wspieranie młodzieży na rynku pracy 

Projekt pt.: „AWANS W ŻYCIE ZAWODOWE - Aktywizacja Zawodowa Młodzieży 
Powiatu Włodawskiego”, 

  
 W 2007r. realizacja projektu nr 1a/S/Wł/1.2/41/06, pt.„AWANS W ŻYCIE 
ZAWODOWE - Aktywizacja Zawodowa Młodzieży Powiatu Włodawskiego”, zgodnie z 
umową nr 41/06 z dnia 06.04.2006 zawartą pomiędzy Województwem Lubelskim, a 
Powiatem Włodawskim, przebiegała zgodnie z harmonogramem. 
Działania objęte projektem były zgodne z typami określonymi w Uzupełnieniu SPO RZL. 
Celem bezpośrednim było udzielenie pełnego wsparcia poprzez działania wspierające i 
promujące zatrudnienie oraz samozatrudnienie młodzieży poniżej 25 roku życia 
bezrobotnej przez okres do 6 miesięcy, od 6 do 24 miesięcy, w tym absolwentom 
wszystkich typów szkół w okresie do upływu 12 miesięcy od dnia określonego w 
dyplomie, tak aby nie stali się i nie pozostawali bezrobotnymi. Mając na uwadze 
powyższe założenia projektu realizowane były następujące kompleksowe 
przedsięwzięcia: poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy, podniesienie kwalifikacji 
zawodowych osób bezrobotnych w formie stażu zawodowego. Drugie pole działań 
skupiało się na promowaniu przedsiębiorczości poprzez udzielanie wsparcia finansowego 
(jednorazowej dotacji) i merytorycznego dla osób rozpoczynających własną działalność 
gospodarczą.  
        Na przestrzeni 12 miesięcy 2007 roku przeprowadzane było indywidualne                
i grupowe poradnictwo zawodowe. Zajęcia w ramach poradnictwa zawodowego miały 
charakter spotkań trwających średnio 3 dni, średnio 3 godz. dziennie. W trakcie zajęć 
poruszane były następujące tematy: omówienie sytuacji na lokalnym oraz krajowym rynku 
pracy, wyjaśnienie pojęć ukrytego i jawnego bezrobocia, przedstawienie metod 
poszukiwania pracy, analiza niepowodzeń w poszukiwaniu pracy, odkrywanie swoich 
umiejętności interpersonalnych (komunikacja werbalna, niewerbalna), przygotowanie do 
rozmowy kwalifikacyjnej, oczekiwania pracodawców wobec przyszłych pracowników, 
konstruowanie dokumentów aplikacyjnych, pokonywanie barier w uczeniu się ludzi 
dorosłych, uczenie się pozytywnego myślenia. W trakcie zajęć warsztatowych 
wykorzystane zostały techniki multimedialne. Doradca skorzystał z materiałów będących 
na wyposażeniu sali poradnictwa zawodowego, m. in.: filmów dot. komunikacji 
interpersonalnej, rozmów z pracodawcą. Każdy uczestnik szkolenia grupowego został 
zaopatrzony w skoroszyt oraz teczkę z gumką zawierającą materiały dydaktyczne  z 
poradnictwa zawodowego m.in.: wzory dokumentów aplikacyjnych, foldery, ulotki. 
 Zgonie z harmonogramem w 2007 roku ze spotkań w ramach poradnictwa 
zawodowego skorzystało ogółem 112 osób. 
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 Doradca zawodowy pozytywnie zaopiniował udzielenie dotacji na rozpoczęcie 
własnej działalności gospodarczej 9 osobom, z którymi uprzednio przeprowadził wywiad, 
zbadał kwestionariuszem uzdolnień przedsiębiorczych oraz testem „Wstępna orientacja 
zawodowa”. Następnie osobom spełniającym wszystkie warunki udzielono jednorazowych 
dotacji na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. 9 osób otrzymało dotację na 
działalność gospodarczą w zakresie:  

• Usługi Fryzjerskie 
• Usługi kosmetyczne w zakresie stylizacji i zdobienia paznokci 
• Usługi Fryzjerskie 
• Produkcja i sprzedaż opakowań drewnianych 
• Usługi video- filmowania i fotografii cyfrowej 
• Handel artykułami szkolnymi, zabawkami i upominkami 
• Handel odzieżą używaną, pościelą i torebkami 
• Usługi ogólnobudowlane 
• Usługi stolarskie i wykończeniowe 

 
 W 2007 roku po etapie poradnictwa zawodowego 146 osób (w tym 93 kobiety) 
skierowanych zostało do odbywania stażu. Były to przeważnie umowy  na okres 6, 5 i 
3 miesięcy. Po zakończeniu udziału 156 Beneficjentów Ostatecznych (w tym 110 kobiet) 
otrzymało zaświadczenia  o odbyciu stażu zatrudnieniowego.  
 Zgodnie z harmonogramem projektu oraz zaakceptowanymi przez Instytucję 
Wdrażającą zmianami udział w projekcie w 2007 roku rozpoczęło w sumie 112 osób, 
w tym 8 absolwentów oraz młodzież do 25 roku życia w liczbie 104. Ponad 57% z nich to 
osoby z terenów wiejskich. Kobiety stanowiły 62%. Udział w projekcie zgodnie z 
zaplanowaną dla nich ścieżką uczestnictwa zakończyło w 2007 roku w sumie 146 
Beneficjentów Ostatecznych, w tym kobiety stanowiły ponad 66%. Młodzież do 25 roku 
życia  reprezentowała grupa 137 osób w tym 91 kobiety,  absolwentów- 9, w tym 6 kobiet. 
Prawie 58%  z nich to osoby z terenów wiejskich. 
Uczestnictwo w projekcie w 2007 r. przerwało ogółem 17 osób, w tym 15- młodzież do 
25 roku życia i 2 absolwentów. Przeważają tu mężczyźni- ponad 53%. Beneficjenci 
ostateczni przerywali udział głównie z powodu podejmowanego zatrudnienia. 
 W trakcie realizacji projektu również w 2007 roku prowadzony był monitoring  
i ewaluacja w trakcie  i po zakończeniu  udziału Beneficjentów Ostatecznych w 
poszczególnych formach aktywizacji. Na podstawie wypełnionych ankiet i kwestionariuszy  
przez Beneficjentów Ostatecznych otrzymaliśmy informację zwrotną jak beneficjenci 
oceniają projekt i działania skierowane do nich. Respondenci mieli za zadanie ocenić 
formy wsparcia: poradnictwo zawodowe, szkolenia zawodowe, staż, wsparcie 
towarzyszące, jak i przydatność całego projektu dla siebie. 

Analiza zebranego materiału pozwala stwierdzić, iż beneficjenci zajęcia z 
poradnictwa zawodowego jak i szkolenia zawodowe oceniają zdecydowanie dobrze, co 
może świadczyć o tym, że były one przydatne i prowadzone w zadawalający sposób.  

Bardzo pozytywnie wypadła ocena obsługi form wsparcia towarzyszącego: 
stypendium za staż/szkolenie zawodowe, zwrot kosztów dojazdu na 
staż/szkolenie/zajęcia  z poradnictwa zawodowego. Wyniki badań pokazują, że większość 
badanych (ponad 72%) uważa, że projekt  
był „zdecydowanie przydatny” albo „raczej  przydatny” (ponad 27%). Nikt z respondentów 
nie wyraził negatywnej opinii dotyczącej przydatności projektu i zdecydowanie podobało 
im się uczestnictwo w nim. Zdecydowana większość (96%) uczestników wiedziała o tym, 
że projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.  
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Priorytet 1. Aktywna polityka rynku pracy oraz integracji zawodowej i społecznej  
Działanie 1.3 Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego bezrobocia  
Schemat a) Wspieranie osób bezrobotnych w tym długotrwale bezrobotnych 
 

Projekt pt.: "DROGA DO AKTYWNOŚCI – aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych powiatu włodawskiego” 

 
     W  2007 roku realizacja projektu nr 1a/S/Wł/1.3/42/06, pt. "Droga do aktywności” – 
aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych powiatu włodawskiego”, zgodnie z 
umową nr 42/06 z dnia 06.04.2006 oraz z jej kontynuacją z dnia 21.12.2006 zawartą 
pomiędzy Województwem Lubelskim, a Powiatem Włodawskim, przebiegała zgodnie  z 
harmonogramem. 
 
Projekt jest zgodny z typami określonymi w Uzupełnieniu SPO RZL. Celem bezpośrednim 
projektu jest ograniczenie zjawiska długotrwałego bezrobocia i jego przyczyn poprzez 
wsparcie dla osób bezrobotnych w tym długotrwale bezrobotnych w zakresie reintegracji 
zawodowej, tak aby nie wypadły z rynku pracy oraz wsparcie dla otoczenia społecznego 
tych osób. Mając na uwadze powyższe założenia realizowane były następujące 
kompleksowe przedsięwzięcia w ramach projektu: poradnictwo zawodowe, pośrednictwo 
pracy, podniesienie kwalifikacji zawodowych osób bezrobotnych w formie przygotowania 
zawodowego w miejscu pracy, oraz szkolenia zawodowe podnoszące atrakcyjność oraz 
konkurencyjność na rynku pracy. Drugie pole działań skupiało się na promowaniu 
przedsiębiorczości poprzez udzielanie wsparcia finansowego (jednorazowej dotacji) i 
merytorycznego dla osób rozpoczynających własną działalność gospodarczą.  
 
Na początku 2007 roku działania przewidziane projektem skupiły się na organizacji                     
i przeprowadzeniu szkoleń zawodowych. W styczniu został ogłoszony przetarg 
nieograniczony na organizację i przeprowadzenie szkoleń dla 40 Beneficjentów 
Ostatecznych. Następnie w lutym nastąpiło otwarcie złożonych ofert, a następnie 
podpisanie umów z trzema wyłonionymi w przetargu jednostkami szkoleniowymi: 

• Ośrodkiem Szkolenia „KURSOR” Kaluźniak- Sztandera Spółka Jawna w Chełmie 
na zorganizowanie i przeprowadzenie szkolenia w zakresie „Magazynier z obsługa 
komputera, kasy fiskalnej i wózka widłowego”  

• Centrum  Usług Ochrony Pracy i Środowiska Anna Górkiewicz w Lublinie na 
zorganizowanie i przeprowadzenie szkolenia „Spawacz gazowy  i elektryczny” 

•  Lubelską Fundacją Rozwoju Agencja Rozwoju Regionalnego w Lublinie na 
szkolenie w Oddziale we Włodawie w zakresie „Sprzedawca z obsługą komputera, 
kasy fiskalnej, elementami marketingu i psychologii sprzedaży”. 

 
Po podpisaniu umów z jednostkami szkoleniowymi 40 Beneficjentów  Ostatecznych 
skierowanych zostało do odbycia szkoleń w zakresie: 
 „Magazynier z obsługa komputera, kasy fiskalnej i wózka widłowego”  
 „Spawacz gazowy  i elektryczny” 
 „Sprzedawca z obsługą komputera, kasy fiskalnej, elementami marketingu                        

i psychologii sprzedaży”  
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Wszyscy kursanci pozytywnie  ukończyli szkolenia i otrzymali zaświadczenia o 
ukończeniu, w tym 10 osób świadectwo kwalifikacyjne spawacza elektrycznego i 
gazowego. Ponad 25% (tj. 11 uczestników szkoleń) w przeciągu  miesiąca od ukończenia 
szkolenia podjęło zatrudnienie przede wszystkim w handlu i usługach. 
 
     Na przestrzeni 12 miesięcy 2007 roku przeprowadzane było indywidualne                   
i grupowe poradnictwo zawodowe. Zajęcia w ramach poradnictwa zawodowego miały 
charakter spotkań trwających średnio 3 dni, średnio 3 godz. dziennie. W trakcie zajęć 
poruszane były następujące tematy: omówienie sytuacji na lokalnym oraz krajowym rynku 
pracy, wyjaśnienie pojęć ukrytego i jawnego rynku pracy, przedstawienie metod 
poszukiwania pracy, analiza niepowodzeń w poszukiwaniu pracy, odkrywanie swoich 
umiejętności interpersonalnych (komunikacja werbalna, niewerbalna), przygotowanie do 
rozmowy kwalifikacyjnej, oczekiwania pracodawców wobec przyszłych pracowników, 
konstruowanie dokumentów aplikacyjnych, pokonywanie barier w uczeniu się ludzi 
dorosłych, uczenie się pozytywnego myślenia. W trakcie zajęć warsztatowych 
wykorzystane zostały techniki multimedialne. Doradca skorzystał z materiałów będących 
na wyposażeniu sali poradnictwa zawodowego, m. in.: filmów dot. komunikacji 
interpersonalnej, rozmów z pracodawcą). Każdy uczestnik szkolenia grupowego został 
zaopatrzony w skoroszyt oraz teczkę z gumką zawierającą materiały dydaktyczne z 
poradnictwa zawodowego m.in.: wzory dokumentów aplikacyjnych, foldery, ulotki. 
 Zgodnie z harmonogramem w 2007 roku ze spotkań w ramach poradnictwa 
zawodowego skorzystało ogółem 160 osób. 
 
      Doradca zawodowy pozytywnie zaopiniował udzielenie dotacji na rozpoczęcie własnej 
działalności gospodarczej 15 osobom, z którymi uprzednio przeprowadził wywiad, zbadał 
kwestionariuszem uzdolnień przedsiębiorczych oraz testem „Wstępna orientacja 
zawodowa”. Następnie osobom spełniającym wszystkie warunki udzielono jednorazowych 
dotacji na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. 15 osób otrzymało dotację na 
działalność gospodarczą w zakresie:  
 

• Handel artykułami przemysłowymi, odzieżą, bielizną damska i męską, usługi 
krawieckie, 

• Handel odzieżą, obuwiem, wyrobami skórzanymi, zegarkami, biżuterią oraz 
kosmetykami, 

• Budowa komputerów, sprzedaż podzespołów, tworzenie, obsługa, konserwacja                   
serwisu www, wdrażanie systemów, hostingu oraz usługi informatyczne, 

• Usługi kamieniarskie, liternictwo i rzeźba, 
• Działalność rozrywkowa, artystyczna oraz sprzedaż artykułów muzycznych, 
• Usługi, wytwarzanie, handel- produkcja szkła płaskiego obrobionego                       

i wyrobów ze szkła płaskiego, produkcja biżuterii sztucznej, 
• Wykonywanie robót budowlanych, wykończeniowych, 
• Usługi pogrzebowe 
• Usługi remontowo- budowlane 
• Usługi tokarskie, spawania, malowania i napraw elementów metalowych 
• Usługi remontowo- budowlane 
• Usługi w zakresie kosztorysowania, projektowania i ofertowania 
• Pośrednictwo ubezpieczeniowe 
• Obróbka drewna, handel i usługi 
• Usługi remontowo- budowlane 
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 W 2007 roku po etapie poradnictwa zawodowego 121 osób (w tym 82 kobiety) 
skierowanych zostało do odbywania przygotowania zawodowego w miejscu pracy. 
Były to przeważnie umowy   na odbywanie przygotowania zawodowego na okres 6, 5 i 3 
miesięcy. Po zakończeniu udziału 109 beneficjentów ostatecznych (w tym 77 kobiet) 
otrzymało zaświadczenia  o odbyciu przygotowania zawodowego w miejscu pracy.  
 
  Zgonie z harmonogramem projektu oraz zaakceptowanymi przez Instytucję Wdrażającą 
zmianami udział w projekcie w 2007 roku rozpoczęło w sumie 160 osób, w tym 115 
długotrwale bezrobotnych oraz 45 bezrobotnych do 12 miesięcy. Ponad 40% z nich to 
osoby z terenów wiejskich. Kobiety stanowiły 57%. 
Udział w projekcie zgodnie z zaplanowaną dla nich ścieżką uczestnictwa zakończyło w 
2007 roku w sumie 143 Beneficjentów Ostatecznych, w tym kobiety stanowiły ponad 
60%. Długotrwale  bezrobotnych reprezentowała grupa 105 osób w tym 66 kobiet,  
bezrobotnych do 12 miesięcy- 38, w tym 22 kobiety. Prawie 40% z nich to osoby z 
terenów wiejskich. 
Uczestnictwo w projekcie przerwało ogółem 18 osób, w tym 11 długotrwale 
bezrobotnych i 7 bezrobotnych do 12 miesięcy. Przeważającą tu mężczyźni- ponad 70%. 
Beneficjenci ostateczni przerywali udział głównie z powodu podejmowanego zatrudnienia. 
   W trakcie realizacji projektu również w 2007 roku prowadzony był monitoring i 
ewaluacja w trakcie i po zakończeniu  udziału Beneficjentów Ostatecznych w 
poszczególnych formach aktywizacji.  
Na podstawie wypełnionych ankiet i kwestionariuszy  przez Beneficjentów Ostatecznych 
otrzymaliśmy informację zwrotną jak beneficjenci oceniają projekt i działania skierowane 
do nich. Respondenci mieli za zadanie ocenić formy wsparcia: poradnictwo zawodowe, 
szkolenia zawodowe, przygotowanie zawodowe w miejscu pracy, wsparcie towarzyszące, 
jak i przydatność całego projektu dla siebie. 

Analiza zebranego materiału pozwala stwierdzić, iż beneficjenci zajęcia z 
poradnictwa zawodowego jak i szkolenia zawodowe oceniają bardzo pozytywnie, co 
może świadczyć  o tym, że były one przydatne i prowadzone w zadawalający sposób.  

Bardzo pozytywnie wypadła ocena obsługi form wsparcia towarzyszącego: 
stypendium za staż/szkolenie zawodowe, zwrot kosztów dojazdu na 
staż/szkolenie/zajęcia z poradnictwa zawodowego.  Uczestnicy  projektu mają pozytywna 
opinię dotyczącą obsługi wsparcia towarzyszącego. Wyniki badań pokazują, że 
większość badanych (ponad 70%) uważa, że projekt  
był „zdecydowanie przydatny” albo „raczej  przydatny” (ponad 20%). Nikt z respondentów 
nie wyraził negatywnej opinii dotyczącej przydatności projektu i zdecydowanie podobało 
im się uczestnictwo w nim. Zdecydowana większość (99%) uczestników wiedziała o tym, 
że projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.  
 
WYKAZY ZAWARTYCH UMÓW 
 
Dotacje w 2007 roku udzielone zostały na prowadzenie działalności w zakresie : 
 
Usługi: 
*  wulkanizacja, obsługa techniczna pojazdów -   
*   robót brukarskich -  
*   ogólnobudowlanych, wykończeniowych -   
*   obsługa i naprawa pojazdów mechanicznych –  
*   stolarstwa , dekarskie , obróbka drewna –  
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*   kurierskie  -  
*   fryzjerskie –  
*   kosmetyka, stylizacja paznokci - 
*   pogrzebowe –  
*   tokarskie –  
*   kosztorysowanie  -  
*   fotografii cyfrowej, videofilmowanie -  
 
Handel: 

• art. Spożywczymi, przemysłowymi –  
• art. Informatycznymi  -   
• art. ze szkła płaskiego -  

Pozostała działalność: 
- dzierżawa urządzeń do napojów gorących i zimnych - 
- pośrednictwo ubezpieczeniowe  -   
- biuro rachunkowe    -  
 

Wyposażenie - doposażenie stanowisk pracy dla osób bezrobotnych przyznane 
pracodawcy - 46 stanowisk pracy 

 

Lp Nazwa Firmy 

1 FENIKS s.c K. Michalec K.Chomiuk Włodawa 

2 EURO-PART Biuro Finansowo-Doradcze A.Kowalczuk 

3 Biuro architektoniczno-konstrukcyjne Bójko R. Włodawa 

4 PHU KAMA- S.Kobylewski Włodawa 

5 SKOK " WISŁA"- Puławy 

6 Firma Handlowo-Usługowa "TAWERNA" W.Orzeszko Włodawa 

7 Firma Budowlano-Remontowa Tchórzewski Piotr Włodawa 

8 FHU "DZYR" - Dzyr Przemysław Włodawa 

9 Centrum Promocji Zdrowia "SANVIT" Okuninka 

10 "MASTER'' Zakład Usługowo- Prod-handl. Okoński Marcin Sobibór 

11 HERMES s.c Piotrowski i spółka Włodawa 

12 Przedsiębiorstwo Wielobranżowe PREBUD Piaski 

13 "DROB" Handel art.. Spoz-przem i gastr. R.Dorob Urszulin 

14.  PHU "KWAAK" A. Perucki  
15. Kowal Marek " EFEKT" 
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16 Przedsiębiorstwo Wielobranżowe KAREX - Karpiuk K. 

17 Pośrednictwo Ubezpieczeniowo-Finansowe Cz. Ignatiuk 

18 Gabinet Dentystyczny D.Mazurek 

19 Firma Instalacyjno-Budowlana A.Kral 

20 Firma "KOALA" 
21 FHU Kacprzak 

22 SP ZOZ Włodawa 

23 Centrum Promocji Zdrowia "SANVIT" Okuninka 

24 PHU "WENUS" -Babkiewicz Bożena Włodawa 

25 FHU " EKSPERT" Wojciech Szlechta  

26 "REN-JER"  Jerzy  Dybek Włodawa 

27 Zakład UPH Świeca Mariusz- Hańsk 

28 "ORTRAK" spółka z o.o Biała Podlaska 

29 Skład Opału i materiałów budowlanych M. Sobianek 

30 IMUPOL POLSKA spółka z o.o Stary Brus 

 
Szkolenia Indywidualne 
 

Nr   
szkolenia Pełna nazwa kierunku szkolenia 

1 Kurs prawa jazy  kat.  C+E. 

2 Stylizacja paznokci. 

3 Napełnianie zbiorników gazem. 

4 Operator piły do ścinki drzew. 

5 Operator wózka widłowego. 

6 Napełnianie zbiorników LPG 

7 Prawo jazdy kat. D 

8 Palacz kotłów co 

9 Operator koparko-ładowarki 
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10 Kurs kwalifikacyjny szeregowych Państwowej Straży Pożarnej 

11 Operator Obrabiarek sterowanych numerycznie 

12 przewóz rzeczy 

 
 

Szkolenia grupowe 
 

 

Nr 

szkolenia 
Pełna nazwa kierunku szkolenia 

1 Sprzedawca z obsługą komputera, kasy fiskalnej, elementami 
marketingu. 

2 Magazynier z obsługą komputera, kasy fiskalnej  
i wózka widłowego. 

3 Spawacz elektryczny 
 i gazowy. 

4 ABC przedsiębiorczości. 

5 glazurnik 

6 Brukarz 

7 Pracownik biurowy z obsługą nowoczesnych urzadzeń biurowych 

8 Fryzjer z egzaminem czeladniczym 
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9 Tynkarz elewacji i powierzchni wewnętrznych 

10 Kucharz małej gastronomii  

11 Sekretarka Asystentka szefa 

12 Opiekunka dzieci i osób starszych 

13 Bukieciarstwo i aranżacje roślinne 

 
Zestawienie zawartych umów dotyczących organizacji 

 staży ze środków  Funduszu Pracy w  2007 r. 
 

Lp. Pracodawca 
1 Starostwo Powiatowe we Włodawie 
2 Dom Pomocy Społecznej „SENIOR” w Różance 
3 Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna we Włodawie 
4 PCPR we Włodawie 
5 Urząd  Gminy w Wyrykach  
6 Publiczne Gimnazjum nr 2 we Włodawie 
7 OSiR we Włodawie 
8 Szkoła Podstawowa nr 2 we Włodawie 
9 Urząd Miejski we Włodawie 

10 SP ZOZ we Włodawie 
11 F.H. Piotr Mosoń we Włodawie 
12 Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne Sp. z o.o. w Hańsku 
13 „ENERGETYK” we Włodawie 
14 P.W. „HERMES” Piotrowski i Spółka we Włodawie  
15 „PAOLA” Marciocha Krzysztof we Włodawie 
16 F.P.H.G. Krzowski Andrzej we Włodawie 
17 Salon Fryzjerski Ewa Ciepałowicz we Włodawie 
18 GOK w Hańsku 
19 Przedszkole w Woli Uhruskiej  
20 Gimnazjum w Woli Uhruskiej  
21 Spółdzielnia Mieszkaniowa w Hańsku 
22 Bank Spółdzielczy w Parczewie Oddział we Włodawie 
23 I Liceum Ogólnokształcące we Włodawie 
24 Szkoła Podstawowa Nr 3 we Włodawie 
25 Szkoła Podstawowa w Różańce 
26 P.P.H.U „GMA” Włodawa  
27 „Sklep Spożywczy” Drob w Urszulinie 
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28 GOPS we Włodawie 
29 „JOLMAR” J. Ślązak we Włodawie 
30 Zakład Ogólnobudowlany K. Zdunek we Włodawie 
31 „Produkcja Pieczywa” A. Wojcieszuk w Urszulinie 
32 ARiMR Biuro Powiatowe we Włodawie 
33 Pośrednictwo Ubezpieczeniowo-Finansowe Cz. Ignatiuk   w Hannie  
34 Szkoła Podstawowa w Kaplonosach 
35 Zespół Szkół w Wyrykach 
36 Urząd Gminy w Woli Uhruskiej 
37 „Agent Ubezpieczeniowy” M. Wieliczko we Włodawie  
38 GOPS w Hańsku 
39 Centrum Sieci Pocztowej Oddział Rejonowy we Włodawie 
40 Włodawski Dom Kultury we Włodawie 
41 Zakład Karny we Włodawie 
42 Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „ELRO” w Orchówku 
43 „Wesoła Chatka” Usługi Opiekuńczo-Wychowawcze w Warszawie 
44 „Pracownia Złotnicza „Błażej” we Włodawie 
45 Urząd Gminy w Hannie 
46 „Firma Handlowo-Usługowa” w Urszulie 
47 Zespół Szkół w Urszulinie 
48 Bank Spółdzielczy w Cycowie 
49 GOSiR w Woli Uhruskiej 
50 Cech Rzemiosł Różnych we Włodawie 
51 Sąd Rejonowy we Włodawie 
52 Sklep „PANDA” we Włodawie 
53 NZOZ „FIDES” w Hańsku 
54 ‘PRIMA” Sp. z o.o. we Włodawie 
55 Zespół Szkół Rolniczych w Kolorówce  
56 Urząd Gminy w Hańsku 
57 Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „MARKOPOL” w Lublinie 
58 Produkcja Pieczywa-Handel S. Dłobniak w Hańsku 
59 GOKiS w Hannie 
60 GOPS w Urszulinie 
61 Sklep „KAJTEK” od A do Z dla dziecka we Włodawie 
62 „EKSPORT-IMPORT DREWMAR” w Orchówku 
63 “Pensjonat  Bankowy” w Okunince 
64 Regionalna Karczma Poleska w Kołaczach 
65 PPHU „MIRSTAL” Sp. J. Zaświatycze 
66 Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół  w Hańsku 
67 „Sklep Spożywczo-Przemysłowy” w Lacku 
68 F.H.U. „WOJTEK” J. Chęć we Włodawie 
69 Szkoła Podstawowa w Orchówku 
70 Ośrodek Wypoczynkowy „PERKOZ” w Okunince 
71 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy we Włodawie 

72 Wojewódzkie Biuro Geodezji I Terenów Rolnych –Pracownia we 
Włodawie 

73 Miejskie Przedszkole Nr 1 we Włodawie 
74 Miejskie Przedszkole Integracyjne we Włodawie 
75 PPHU „WA-MAX” we Włodawie 
76 Firma Handlowo-Usługowa Adriana Bajuk we Włodawie 
77 Firma HPU „SLAWEX” we Włodawie 
78 Areszt Śledczy w Lublinie 
79 Handel Artykułami Spożywczo-Przemysłowymi Szwalikowska Dorota 
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Stulno 
80 Urząd Gminy we  Włodawie 
81 MOPS we Włodawie 
82 Młodzieżowy Dom Kultury we Włodawie 
83 Firma Handlowo-Usługowa „KABAR” we Włodawie 
84 Kółko Rolnicze we Włodawie 
85 „EURO- PART” Biuro Finansowo-Doradcze we Włodawie 
86 Urząd Gminy w Starym Brusie 
87 Biuro Doradztwa Podatkowego Marian Białas we Włodawie 
88 Gminny Zakład Usług Komunalnych w Urszulinie 
89 „Pensjonat Słoneczny” w Okunince 
90 Spółdzielnia Mieszkaniowa we Włodawie 
91 Poleski Park Narodowy w Urszulinie 
92 Muzeum Pojezierza Łęczyńsko-Włodawskiego we Włodawie 
93 PHU Wężyk Piotr „Pensjonat Rusałka” w Okunince 
94 Warsztaty Terapii Zajęciowej we Włodawie 
95 SP ZOZ Gruźlicy I Chorób Płuc w Adampolu 
96 KPP we Włodawie 
97 Doradztwo Rolnicze Paweł Katarzyński 
98 PLUS GSM we Włodawie 
99 Miejska Biblioteka Publiczna we Włodawie 
100 Usługi Ubezpieczeniowe i Kredytowe we Włodawie 

101 Gabinet Medycyny Estetycznej J. Martyniuk –Salonik Prasowy we 
Włodawie  

102 Firma Konfekcyjna „AMANDA” we Włodawie 
103 Firma Handlowo-Usługowa J. Kierepka we Włodawie 
104 Powiatowy Urząd Pracy we Włodawie 
105 Firma Remontowo-Budowlana  Robert Łagwa we Włodawie 
106 Mechanika Pojazdowa- Paweł Kierepka we Włodawie 
107 PHU „MOKASYN” s.c. w Chełmie 
108 Agent Ubezpieczeniowy Janusz Smoliński we Włodawie 
109 „MARPOL” Hurtownia Spożywczo-Przemysłowa we Włodawie 
110 NEO-NET R. Maik we Włodawie 
111 ‘INKOM” Walas Aleksandra we Włodawie 
112 „KAZGOD” Sp. z o.o. Błonie-Punkt Kasowy we Włodawie 
113 Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „CENTRUM” we Włodawie 
114 „KADREMA” Sp. z o.o. w Lublinie 

115 Przedszkole Niepubliczne im przyjaciół Kubusia Puchatka w Białej 
Podlaskiej 

116 Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe  we Włodawie  
117 Firma Handlowo-usługowa Budzyński Marek we Włodawie 
118 „TIK” Sp. z o.o. Włodawa 
119 Izba Celna w Białej Podlaskiej –Urząd Celny w Chełmie  
120 G.M. AUTO-CZĘŚCI” w Orchówku 
121 KRUS we Włodawie 
122 Urząd Skarbowy we Włodawie 
123 Publiczne Gimnazjum Nr 1 we Włodawie 

124 Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej we 
Włodawie 

125 Gimnazjum Oddziałem Przysposabiającym we Włodawie 
126 Zespół szkół w Starym Brusie 
127 ODLOT s.c. Joanna Skrochocka, Tomasz Czajkowski we Włodawie 
128 Lubelska Fundacja Rozwoju-Agencja Rozwoju Regionalnego w 
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Lublinie 
129 Zarząd Dróg Powiatowych we Włodawie 
130 Bank Spółdzielczy w Hańsku 
131 ZHU „MARKPLAST” w Dubecznie 
132 „COSMETIC STUDIO” Monika Jurkowska-Szubarczyk we Włodawie 
133 Biuro Rachunkowe i Porady Prawne A. Demianiuk we Włodawie 

134 Specjalistyczna Praktyka Stomatologiczna I. Macierewicz 
we Włodawie 

135 Firma Handlowa „FORMAT” we Włodawie 
136 Zespół Szkół Zawodowych i II LO we Włodawie 
137 Apteka „SALUS” w Hańsku 
138 Zespół Szkół w Hannie 
139 Protezownia-Pracownia Protetyczna we Włodawie 
140 Gminna Biblioteka Publiczna w Urszulinie 
141 Kredyt Bank Filia Nr 6 we Włodawie 
142 Zakład samochodowy Monika Gnyp w Załuczu 
143 Ośrodek Wypoczynkowy NATALIA w Okunince  
144 MPGK we Włodawie 
145 Sklep Spożywczo-Przemysłowy ANMEK we Włodawie 
146 Firma Remontowo-Budowlana KLAN-DACH w Susznie 
147 Zakład Produkcyjno-Handlowy JAKOL w Cycowie 
148 SIGAS Przedsiębiorstwo Wielobranżowe we Włodawie 
149 Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna we Włodawie 
150 JARO sklep Spożywczo-Przemysłowy w Kulczynie 
           

                                                                                       
Zestawienie 

Organizacji przygotowania zawodowego w miejscu pracy u pracodawców ze 
środków Funduszu Pracy 2007 

 
Lp. Pracodawca 

1. Firma Handlowo- Usługowa Kozieradzka we Włodawie 
2. Przedszkole Miejskie Nr 1 we Włodawie  
3. Firma Handlowo Usługowa K. Kunc we Włodawie 
4. Urząd Miejski we Włodawie 
5. Publiczne Gimnazjum Nr 2 we Włodawie 
6. Starostwo Powiatowe We Włodawie  

7. Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej we 
Włodawie 

8. Publiczne Gimnazjum Nr 1 we Włodawie 
9. Gimnazjum w Woli Uhruskiej 

10. „Ani MED.” Ośrodek Zdrowia we Włodawie 
11. Firma Gastronomiczno- Handlowa A. Kurczuk Włodawa 
12. Zespół Szkół w Starym Brusie 
13. Urząd Gminy w Starym Brusie 
14. Szkoła Podstawowa Nr 2 we Włodawie  
15. Urząd Gminy w Woli Uhruskiej 

16. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej we 
Włodawie 

17. Urząd Gminy w Wyrykach 
18. Szkoła Podstawowa w Woli Uhruskiej 
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19. Firma Konfekcyjna „AMANDA” we Włodawie 

20. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biuro 
Powiatowe  we Włodawie 

21. Firma Handlowo- Usługowa A. Tomaszek we Włodawie 
22. Ośrodek Wypoczynkowy ‘PERKOZ” Okuninka 
23. Firma Handlowa H. Nielipiuk Okuninka 
24. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „ELRO” Orchówek 
25. Firma Handlowo Usługowa S. Pawluk Różanka 
26. Biuro Rachunkowe i Porady Prawne we Włodawie  
27. Przedsiębiorstwo Usługowo Wytwórcze w Woli Uhruskiej 
28. Szkoła Podstawowa Nr 3 we Włodawie 
29. Urząd Gminy w Urszulinie 
30. Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Woli Uhruskiej 
31. DAMAKO we Włodawie 
32. Młodzieżowy Dom Kultury we Włodawie 
33. Urząd Gminy we Włodawie 
34. Gościnie Pod Bocianem w Mostach 
35. Dom Pomocy Społecznej w Różance 
36. Naprawa sprzętu RTV TOP SERWIS we Włodawie 
37. Sklep Spożywczo Przemysłowy w Zaświatyczach 
38. Drob Sklep Spożywczy w Urszulinie 
39 Usługi Leśne i Transportowe w Żłobku 

40. Przedsiębiorstwo Handlowo- Usługowe ‘VENUS” we 
Włodawie 

41. Przedsiębiorstwo Drogowo- Mostowe we Włodawie 
42. Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy we Włodawie 
43. Przedsiębiorstwo Handlowe Sklep „BAJER” we Włodawie  
44. Miejskie Przedszkole Integracyjne we Włodawie 
45. Gminny Zakład Komunalny Urząd Gminy we Włodawie  
46. Firma Handlowa G. Bobel we Włodawie 

47. Firma Handlowo Usługowa „EXIT” Kominki O. Zawada we 
Włodawie 

48. Sąd Rejonowy we Włodawie 
49 Firma Handlowa „FOXBUD” we Włodawie 

50. Sklep Spożywczo Przemysłowy Bar OSOWIANKA w 
Osowie 

51. Ośrodek Wypoczynkowy ‘WODNIK” Okuninka 
52. Usługi Komunalne E. Szczepanik w Urszulinie 

53 Stowarzyszenie Edukacji Regionalnej i Integracji 
Społecznej                w Zahajkach 

54 Wojskowy Dom Wypoczynkowy ORLIK Okuninka 

55 Firma Budowlano Remontowa P. Tchórzewski we 
Włodawie 

56 Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe 
„COMFORT” we Włodawie 

57 Salon Fryzjerski KOSMYK w Woli Uhruskiej 
58 Zakład Karny we Włodawie 

59 Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „RUSAŁKA” 
Okuninka 
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60 FENIKS Usługi Pogrzebowe W. Kuraszkiewicz we 
Włodawie 

61 Zakład Produkcyjno Handlowo- Usługowy we Włodawie  
62 Spółdzielnia Pracy ‘UNIA” we Włodawie  
63 Firma Konfekcyjna „AMANDA” we Włodawie 
64 Firma Handlowa „FORMAT” we Włodawie 
65 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Woli Uhruskiej 
66 Zarząd Dróg Powiatowych we Włodawie 
67 Gospodarstwo Rolno-Drobiarskie w Sawinie 
68 Firma Handlowo- Usługowa J. Biliński we Włodawie 

69 Dom Pomocy Społecznej- Powiatowy Ośrodek Wsparcia                        
we Włodawie  

70 MARPOL Hurtownia Spożywczo- Przemysłowa we 
Włodawie 

71 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Przychodnia 
Lekarzy Specjalistów D. Solarz we Włodawie 

72 Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włodawie  
73 Sklep Wielobranżowy METALIK we Włodawie 
74 Firma Handlowo- Usługowa HANDBUD we Włodawie  
75 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej we Włodawie  
76 TIK we Włodawie  
77 S.C. AGAT-2 we Włodawie  

78 Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji 
Samochodowej   we Włodawie  

79 G. M. AUTO CZĘŚCI Olchówek 

80 Przedsiębiorstwo Wielobranżowe EKSPORT-IMPORT- 
DREWMAR  w Orchówku 

81 Biuro Rachunkowe SALDO J. Nieścioruk we Włodawie  
82 Gminna Biblioteka Publiczna w Urszulinie 
83 Usługi Księgowe we Włodawie  
84 Szkoła Podstawowa w Orchówku 
85 Firma KAM we Włodawie  
86 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
87 Przedszkole Miejskie Nr 1 we Włodawie  
88 Spółka Handlowo- Usługowa A. T. Dulak we Włodawie  

89 I Liceum Ogólnokształcące im. T. Kościuszki  we 
Włodawie  

90 Zespól Szkół nr 1 i II LO we Włodawie  

91 Centrum Sieci Pocztowej O/ Chełm –Filia Poczty we 
Włodawie   

92 Kancelaria Adwokacka we Włodawie  
93 Bank Spółdzielczy Oddział we Włodawie  
94 Spółdzielnia Mieszkaniowa w Hańsku 
95 Przedsiębiorstwo Wielobranżowe SIGAS we Włodawie  
96 Skup Surowców Wtórnych w Urszulinie  
97 Powiatowy Urząd Pracy we Włodawie  
98 COSMETIC- STUDIO we Włodawie  
99 P.P.H.U. „MIRSTAL’ w Zaświatyczach 

100 Włodawski Dom Kultury we Włodawie  
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Zestawienie prac interwencyjnych w 2007 roku 
Lp. Pracodawca 
1 Urząd Gminy we Włodawie 
2 PW ,,REN-JER’’ we Włodawie Jerzy Dybek 
3 ,,FENIKS’’ s.c. Krzysztof Michalec i Krzysztof Chomiuk  

Włodawa 
4 Spółdzielnia Pracy ,,UNIA’’we Włodawie 
5 Starostwo Powiatowe we Włodawie 
6 Urząd Gminy w Hannie 
7 SP ZOZ Włodawa 
8 PPHU ,,DUET’’ we Włodawie Hanna Księżopolska 
9 FPH ,,DAREX’’ Dys 155 21-003 Ciecierzyn Dariusz 

Domin Filia we Włodawie 
10 Handel Art. Przemysłowymi Elżbieta Staszewska Biała 

Podlaska Filia we Włodawie 
11 FUH Piotr Baj Włodawa 
12 Spółdzielnia Mieszkaniowa we Włodawie 
13 Skład opału i Materiałów Budowlanych T. i M. Sobianek 

Parczew Filia             we Włodawie  
14 Urząd Gminy w Woli Uhruskiej 
15 Gimnazjum Publiczne Nr 2 we Włodawie 
16 Zarząd Dróg Powiatowych we Włodawie 
17 Dom Pomocy Społecznej w Różance 
18 Przedszkole Miejskie Nr 1 we Włodawie 

19 Miejskie Przedszkole Integracyjne                we Włodawie  

20 Urząd gminy w Hannie 

21 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy we Włodawie 

22 Gminny Ośrodek Kultury w Hańsku 

23 Stacja Napełniania Gazem we Włodawie Krzysztof 
Kurczuk 

24 Zespól Szkól w Starym Brusie 

25 Stowarzyszenie Europejski Ruch Aktywizacji Społecznej 
,,ERAS’’   w Łukowie Filia we Włodawie 

26 Urząd Gminy w Starym Brusie 

27 Społeczno-Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy 
Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym ,,EDUKATOR’’                   
w Łomży Oddział Zaświatycze 46 

28 SP ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc  w Adampolu 

29 Sklep Spożywczo-Przemysłowy w Żłobku Albin Werner 

30 Szkoła Podstawowa Nr 2 we Włodawie 
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31 Gimnazjum Publiczne Nr 1 we Włodawie 

 Ogółem 
 

Zestawienie 
 robót publicznych   w 2007 roku 

 

Lp. Pracodawcy, z  którymi zawarto umowy dotyczące 
organizacji robót publicznych. 

1 Urząd Gminy w Starym Brusie 
2 Urząd Gminy we Włodawie 
3 Urząd Gminy w Wyrykach 
4 Urząd Gminy w Hańsku 
5 Urząd Gminy w Hannie 
  

 
 

Zestawienie 
 robót publicznych w ramach Programu ,,RZEKI II’’   w 2007 roku 

 

Lp. Pracodawcy, z  którymi zawarto umowy dotyczące organizacji 
robót publicznych w ramach Programu ,,RZEKI II’’. 

 
1 Gminna Spółka Wodna w Starym Brusie 
2 Gminna Spółka Wodna w Sosnowicy 
3 Urząd Gminy w Hannie 
4 Urząd Gminy we Włodawie 
5 Urząd Gminy w Urszulinie 
  

 
Zestawienie 

 prac społecznie użytecznych    
 

Lp. Pracodawcy, z  którymi zawarto umowy dotyczące organizacji prac 
społecznie użytecznych 

1 Gmina Włodawa 
     a)  utrzymywanie czystości w miejscach    
            publicznych, 
     b)  pomoc osobom starszym i  niepełnosprawnym, 
     c)  pielęgnacja centrum  wsi, 
     d)  utrzymywanie bezpieczeństwa w ruchu      
         drogowym (czyszczenie znaków drogowych,     
          malowanie znaków). 
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2 Gmina Stary Brus 
a) prace porządkowe (obiekty komunalne i oświatowe, obiekty 

sportowe, składowiska odpadów stałych), 
b) prace remontowe w obiektach oświatowych, 
c) prace porządkowe na terenie gminy, 
d) remont świetlic wiejskich, 

3 Gmina Miejska Włodawa 
a) drobne prace naprawcze na rzecz miasta        (naprawy pasów 

pieszych, odnawianie śmietniczek, udrażnianie krat kanalizacji 
deszczowej), 

b) prace porządkowe  (sprzątanie miejskich terenów zielonych, 
odśnieżanie, usuwanie skutków zimy, naprawa znaków 
drogowych).. 

4 Gmina Hańsk 
a) opieka nad dziećmi podczas dowożenia do szkól, 
b) opieka nad osobami starszymi i niepełnosprawnymi, 
c) drobne prace remontowe, 
d) utrzymanie i konserwacja obiektów kultury i sportu, 
e) prace porządkowe na terenie gminy Hańsk. 

5 Gmina Wyryki 
a) opieka nad osobami starszymi i niepełnosprawnymi, 
b) prace remontowo-porządkowe w obiektach użyteczności 

publicznej, 
c) utrzymywanie i konserwacja obiektów kulturalnych i 

oświatowych, 
d) prace porządkowe terenów zielonych i placów użyteczności 

publicznej. 
6 Gmina Hanna 

a) usługi opiekuńcze, 
b) prace remontowo-porządkowe w obiektach użyteczności 

publicznej, 
c) pielęgnacja centrum wsi, 
d) prace porządkowe terenów zielonych i placów użyteczności 

publicznej. 
7 Gmina Urszulin 

       a) prace porządkowe. 
8 Gmina Wola Uhruska 

a) pomoc w inwentaryzacji i uporządkowaniu woluminów w 
bibliotece publicznej i bibliotece szkolnej, 

b) prace porządkowe na terenach publicznych gminy, 
c) prace remontowe w obiektach publicznych. 

 Ogółem 
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Zestawienie 
organizacji staży w miejscu pracy 

w ramach  Działania 1.2  „ AWANS W ŻYCIE ZAWODOWE” 
 
Lp. PRACODAWCA 
1 Urząd Gminy Włodawa 
2 Przedsiębiorstwo Usługowo-Wytwórcze 
3 ELEKTROBIT Włodawa 
4 Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „Jaworski” Okuninka 
5 KPP we Włodawie 
6 Zakład Karny we  Włodawie 
7 Przedszkole Miejskie Nr 1 Włodawa 
8 Produkcja Pieczywa Wojcieszuk w Urszulinie 
9 Urząd Gminy Wola Uhruska 

10 Publiczne Gimnazjum Nr 1 Włodawa 
11 Rejonowy Zakład Energetyczny we Włodawie 
12 NZOZ „VITA” Włodawa 
13 Firma Projektowa Marek Zieliński 
14 Artystyczne Zdobienie Szkła PPHU „JADWIGA” Dubeczno 
15 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy we Włodawie 
16 Kruk Elżbieta „KEBAB BAR” Urszulin 
17 Starostwo Powiatowe we Włodawie 
18 Szkoła Podstawowa Nr 2 we Włodawie 
19 Urząd Gminy w Hańsku 
20 Gminny Zakład Usług Komunalnych w Urszulinie 
21 Dom Pomocy Społecznej „SENIOR” w Różance 
22 „AUTO-WEST” we Włodawie 
23 Stowarzyszenie Edukacji Regionalnej i Integracji Kultur   

w Zahajkach  
24 Lubelski Węgiel „BOGDANKA” 
25 Szkoła Podstawowa  im. J. I. Kraszewskiego w Woli Uhruskiej  
26 Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej we Włodawie 
27 „MARPOL” Hurtownia Spożywczo-Przemysłowa we Włodawie 
28 Studio Fryzjerskie „HOUSE OF HAIR” we Włodawie 
29 Urząd Miejski we Włodawie 
30 Urząd Gminy w Starym Brusie 
31 Szkoła Podstawowa Nr 3 we Włodawie 
32 Muzeum Pojezierza Łęczyńsko-Włodawskiego we Włodawie 
33 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Hańsku 
34 Firma Gastronomiczno-Handlowa Kurczuk Włodawa 
35 Miejska Biblioteka Publiczna we Włodawie 
36 Włodawski Dom Kultury we Włodawie 
37 Sklep Spożywczo-Przemysłowy w Holeszowie  
38 "ELTEL" Przedsiębiorstwo Instalacyjno-Usługowe we Włodawie 
39 "DEKAR" Krzysztofiak Wiesław w Cycowie 
40 SP ZOZ we Włodawie 
41 Gospodarstwo Pomocnicze Roztoczański Park Narodowy Zwierzyniec 
42 Gminna Biblioteka Publiczna w Urszulinie 
43 Doradztwo Rolnicze Paweł Katarzyński we Włodawie 
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44 Urząd Gminy Hanna 
45 Urząd Gminy w Urszulinie 
46 Zakład Produkcyjno-Handlowo-Usługowy Mariusz Świeca  

w Hańsku 
47 Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna we Włodawie 
48 Firma Handlowo-Usługowa „KABAR” we Włodawie 
49 OSiR we Włodawie 
50 Firma Handlowo-Usługowa Ciodyk we Włodawie 
51 „TIK” Sp. z o.o. O/Wola Uhruska 
52 Kancelaria Adwokacka Piotr Siczek we Włodawie  
53 Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe we Włodawie  
54 "DANKOR" Firma Handlowo-Usługowa we Włodawie 
55 „FENIKS” s. c. Włodawa 
56 Sklep Wielobranżowy „ima” Włodawa 
57 Firma Handlowo-Usługowa S. Pawluk Różanka 
58 „GEPROS” s. c. Firma Geodezyjno-Projektowa we Włodawie 
58 Sąd Rejonowy Włodawa 
59 Bank S.A. PEKAO Włodawa 
60 Firma Handlowo-Usługowa Janina Kierepka we Włodawie 
61 Pensjonat Bankowy w Okunince 
62 Regionalna Karczma Poleska w Kołaczach 
63 PHU „MONTER” Wola Uhruska 
64 G.M. AUTO CZĘŚCI w Orchówku 
65 Urząd Skarbowy we Włodawie 
66 PUP Włodawa 
67 PSS „SPOŁEM” Włodawa 
68 „MURPOL” w Hańsku 
69 Spółka Handlowo-Usługowa DULAK s. c. we Włodawie 
70 Gminny Ośrodek Kultury Hańsk 
71 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Urszulinie 
72 "GRZEGORCZYK" w Urszulinie 
73 "GREG" Hanna 
74 "EDUKATOR" Zaświatycze 
75 NZOZ „Zdrowa Rodzina” Włodawa 
76 Tkaniny i Dodatki Krawieckie Kapluk Krystyna Włodawa  
77 MDK we Włodawie 
78 PPHU SOREL Sp. z o.o. O/Włodawa 
79 NZOZ Przychodnia Lekarzy Specjalistów  O/Urszulin 
80 Zajazd „GIBSON” Wola Uhruska 
81 Produkcja Pieczywa-Handel Hańsk 
82 F.H.P.U. „SLAWEX” Sławiński Janusz Włodawa 
83 Zespół Szkół w Urszulinie 
84 Kawiarnia „ARIAN” Arkadiusz Błaszczuk w Dubecznie 
85 Kredyt Bank S.A. O/Chełm 
86 P.H.U. „FINN” 
87 WBGiTR Pracownia we Włodawie 
88 Proniuk Adrian „ADEKS” w Wołoskowoli 
89 GOSiR w Woli Uhruskiej 
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90 MPGK we Włodawie 
91 Sklep Spożywczo-Przemysłowy w Wereszczynie 
92 „DROB” Ryszard Drob w Urszulinie 
93 Zakład Usługowo-Handlowy Iwona Kozak we Włodawie 
94 Stacja Paliw „ORLEN” S.A. Włodawa 
95 Centrum Sieci Pocztowej ORJ w Chełmie-Urząd Pocztowy Włodawa 
96 ASTRO RTV AGD Włodawa 
97 Kancelaria Adwokacka W. Rynkowski Włodawa 

  
 
  

 Zestawienie  
Przygotowania zawodowego w miejscu pracy u pracodawców  

w ramach Działania 1.3 „DROGA DO AKTYWNOŚCI”  
 

Lp. Pracodawca 
1. Szkoła Podstawowa Nr 3 we Włodawie 
2. Sąd Rejonowy we Włodawie 
3. Urząd Miejski we Włodawie 
4. Urząd Gminy w Woli Uhruskiej 
5. Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włodawie 
6. Muzeum Pojezierza Łęczyńsko- Włodawskiego 
7. Szkoła Podstawowa w Uhrusku 

8. Stowarzyszenie Edukacji Regionalnej i Integracji Kultury  
i Społeczności w Zahajkach 

9. Dom Pomocy Społecznej w Różance 
10. Gimnazjum w Woli Uhruskiej 
11. Przedszkole Miejskie Nr 1 we Włodawie 

12. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej PMR „VITA” we 
Włodawie 

13. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej we Włodawie 

14. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biuro 
Powiatowe we Włodawie 

15. FENIKS s.c we Włodawie 

16. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej we 
Włodawie 

17. Szkoła Podstawowa Nr 2 we Włodawie 
18. Zarząd Dróg Powiatowych we Włodawie 
19. Urząd Gminy we Włodawie 
20. Produkcja Pieczywa Handel w Hańsku 
21. SP ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Adampolu 
22. Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowe EKO FARMER  
23. Gminny Ośrodek Kultury w Hańsku 
24. Firma Handlowa FORMAT we Włodawie 
25. Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy we Włodawie 
26. Biuro Rachunkowe i Porady Prawne we Włodawie 
27. MIX J. Rosiński we Włodawie 
28. Starostwo Powiatowe we Włodawie 
29. Zespół Szkół Podstawowych i Przedszkola w Hańsku 
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30. Firma Handlowo Usługowa BE-MAR we Włodawie 
31. Kancelaria Adwokacka A. Gral we Włodawie 
32. Spółdzielnia Pracy UNIA we Włodawie 
33. Urząd Gminy w Urszulinie 
34. Firma Handlowa ASTEK we Włodawie 
35. Miejska Biblioteka Publiczna we Włodawie 
36. Powiatowy Urząd Pracy we Włodawie 
37. „GEO MES” we Włodawie 
38. TIK sp. z o. o. w Woli Uhruskiej 

39. Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowo Usługowe we 
Włodawie 

40. Gminny Zakład Komunalny Urzędu Gminy we Włodawie 
41. Firma Handlowa „FOXBUD” we Włodawie 
42. SPOŁEM PSS we Włodawie 

43. Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowo- Usługowe MANGO 
Wyryki 

44. Komenda Powiatowa we Włodawie 
45. Firma Handlowo- Usługowa M. Budzyński we Włodawie 
46. Gminna Biblioteka w Urszulinie 
47. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe ROLMET w Hańsku 
48. Moda Młodzieżowa LUZ we Włodawie 
49. Przedsiębiorstwo Handlowo- Usługowe FINN Okuninka 
50. Firma Handlowo- Usługowa ELEKTRON we Włodawie 
51. Urząd Gminy w Hannie 
52. ARFI J. Korneluk Orchówek 
53. N ZOZ PMR „ZDROWA RODZINA” we Włodawie 

54. Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej 
we Włodawie 

55. Firma Handlowo- Usługowa K. Kunc we Włodawie 
56. Firma Handlowo- Usługowa w Różance 
57. DROB w Urszulinie 
58. Ośrodek Wypoczynkowy PERKOZ Okuninka 

59 Przedsiębiorstwo Handlowo- Usługowe MARTEX M. Sobiecki 
w Hańsku 

60 Zakład Usług Leśnych w Sobiborze  

61 Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe JAWORSKI  
w Okunince 

62 Gospodarstwo Gruntów Marginalnych i Mieszkaniowe 
Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa w Urszulinie  

63 Sprzedaż Artykułów Używanych we Włodawie 
64 Urząd Skarbowy we Włodawie 
65 Kwiaciarnia „EVE” we Włodawie 
66 WZURiB sp. z o.o. we Włodawie 
67 Firma Konfekcyjna AMANDA we Włodawie 
68 Handel Artykułami Przemysłowymi D. Kubicka we Włodawie 
69 MARKO we Włodawie 
70 TRANSKINS Orchówek 
71 UBEZPIECZENIA J. Rozenfeld we Włodawie 
72 Ośrodek Wypoczynkowy RUSAŁKA Okuninka 
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73 „MASTER” Zakład  Usługowo - Produkcyjno-Handlowy  
w Sobiborze 

74 Firma „bajko” w Chełmie 
75 Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włodawie  
76 Przedsiębiorstwo Usługowo-Wytwórcze Sp. z o. o. 

77 Pośrednictwo Finansowe Kapelan i Waszkiewicz s.c we 
Włodawie 

78 Sklep z Upominkami we Włodawie 
89 D&W Jolanta Goleman we Włodawie 
90 NEO-NET Robert Maik we  Włodawie 
91 “FENIKS” Usługi Pogrzebowe w. Kuraszkiewicz we Włodawie  
92 ‘INSEL” Cz. Ulaniuk we Włodawie  

                        
 

Zestawienie 
 zawartych umów dotyczących organizacji przygotowania zawodowego w miejscu 

pracy  w ramach programu „INWESTYCJE W KWALIFIKACJE DEFICYTOWE”  
realizowane ze  środków Funduszu Pracy 2007r. 

 
l.p. Pracodawca 
1 Szkoła Podstawowa w Uhrusku 
2 Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna we Włodawie  
3 Ośrodek Wypoczynkowy RUSAŁKA Okuninka 
4 Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej we Włodawie  
5 NZOZ PMR „VITA” we Włodawie 
6 Zarząd Dróg Powiatowych we Włodawie 
7 Sklep TRAFIKA we Włodawie 
8 Przedsiębiorstwo Wielobranżowe AUTO w Lublinie 
9 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

10 Firma Handlowo Usługowa A. Tomaszek we Włodawie  
11 Gimnazjum w Woli Uhruskiej 
12 Przedszkole w Woli Uhruskiej 
13 Firma Konfekcyjna AMANDA we Włodawie  
14 Sąd Rejonowy we Włodawie  
15 Przedszkole Miejskie Nr 1 we Włodawie  
16 Zespół Szkół w Wyrykach 
17 Zespół Szkół w Urszulinie 
18 Zespół Szkół Rolniczych w Kolorówce - Osadzie 
19 Bank PKO SATO Włodawa 
20 Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włodawie  
21 Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Hańsku 
22 SPOŁEM PSS we Włodawie  
23 Starostwo Powiatowe we Włodawie  
24 BIO- STUDIO I. Lisowska we Włodawie  
25 Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy we Włodawie 
26 F.H.U IWEX we Włodawie 
27 Gminny Zakład Komunalny Urzędu Gminy we Włodawie  
28 DEKAR w Cycowie 
29 Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Woli Uhruskiej 
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30 Pośrednictwo Pieniężne Działalność Prawnicza w Kurowie 
31 Urząd Miejski we Włodawie 
32 Firma Handlowo- Usługowa we Włodawie  
33 Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Hurtownia Owoców i Warzyw 

MEGATON we Włodawie   
34 SZYK Sklep Odzieżowy we Włodawie  

         
 
 

Zestawienie 
zakładów pracy którym dokonano jednorazowej refundacji  

składki  na ubezpieczenie społeczne 
 
LP 

 
Pracodawca 

1  Firma Transportowo-Usługowa ,,TRANS-MAR’’ we Włodawie St. 
Marcinie 

2 PW ,,EKSPORT-IMPORT -, DREWMAR’’ Orchówek ul. Nadbużańska 
81 H. Redde 

3 Skład Opalu i Matewriałow Budowlanych T. i M. Sobianek Parczew 
Filia we Włodawie 

4 PPUH ,,MAT-ROL’’ Nowy Holeszów Andrzej Bedenak 

  

 
 
 

      INFORMACJA O SYTUACJI NA POWIATOWYM RYNKU 
          PRACY WEDŁUG STANU NA DZIEŃ  31.12.2007 r. 

                            NA PODSTAWIE  DANYCH POWIATOWEGO  URZĘDU    
                                                       PRACY  WE WŁODAWIE 

 
I.  L I C Z B A     B E Z R O B O T N Y C H 
 
 Na koniec  roku  2007 roku   liczba bezrobotnych zarejestrowanych  w Powiatowym Urzędzie Pracy 
we Włodawie wynosiła   3199  osoby, w tym  1637 kobiet. 

Porównując powyższe dane do analogicznego okresu roku ubiegłego  liczba osób bezrobotnych 
figurujących w rejestrach PUP Włodawa  zmalało o 1040 osób ( XII. 06 r. – 4239 osób ). 
 
Stopa bezrobocia wg. stanu na dzień 31.12.2007 r. wynosiła: 
 
1. Kraj      11,4 % 

2. Województwo lubelskie                    13,0 % 

3. Powiat włodawski    19,4  % 
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Liczba  bezrobotnych w tym osoby z prawem do zasiłku  na przestrzeni lat 2002 -2007 

przedstawiała  się następująco 

 

Lata Bezrobotni Z prawem do zasiłku 

Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety 

2002 4239 2044 1180 774 

2003 4223 2040 626 227 

2004 3982 1922 510 183 

2005 3841 1869 397 102 

2006 4198 2039 566 202 

2007 3199 1637 486 149 
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Struktura bezrobocia w gminach  według stanu na dzień 31.12.2007 r. 
przedstawiała się następująco: 

 
 

 
     GMINA 

LICZBA BEZROBOTNYCH OSOBY Z PRAWEM DO 
ZASIŁKU 

OGÓŁEM KOBIETY OGÓŁEM KOBIETY 

M. Włodawa 1156 606 185 58 

G. Włodawa 520 274 96 28 

G. Hanna 194 86 15 3 

G. Hańsk 247 121 43 11 

G. St.Brus 215 97 39 15 

G. Urszulin 253 129 17 5 

G.Wola Uhr. 383 197 59 15 

G. Wyryki 231 127 33 14 

RAZEM 3199 1637 486 149 
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Liczba osób bezrobotnych w tym z prawem do zasiłku  

zarejestrowanych w poszczególnych gminach powiatu włodawskiego  

wg. stanu na dzień 31.12.2007 r.   
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O poziomie bezrobocia na koniec miesiąca decyduje ruch bezrobotnych, a więc ich napływ czyli 
nowe rejestracje, oraz odpływ czyli wyłączenia z ewidencji z różnych przyczyn. 

 
 
 
 
 
 

Bezrobotni  nowo zarejestrowani  w okresie 2002 – 2007 
 

Lata Nowe rejestracje Po raz pierwszy Po raz drugi i 
kolejny 

% 

Ogółem kobiety Ogółem kobiety Ogółem kobiety 4: 2 6:2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2002 3213 1420 886 418 2327 1002 27,6 72,4 

2003 3867 1669 977 442 2890 1227 25,3 74,7 

2004 3282 1388 920 502 2362 886 28,0 72,0 

2005 3347 1509 951 495 2396 1014 28,4 71,6 

2006 3773 1784 794 363 2979 1421 21,0 79,0 

2007 3780 1844 732 339 3048 1505 19,4 80,6 
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Jak widać  z powyższego zestawienia większy procent wśród osób nowo rejestrowanych 
stanowią osoby rejestrujące się po raz kolejny średnio stanowią oni 75,1 % są to osoby które 
figurowały już w rejestrach PUP między czasie znalazły zatrudnienie i po skończonej pracy 
ponownie się zarejestrowały. 

Osoby rejestrujące się po raz pierwszy stanowią średnio 24,9 % osób nowo 
rejestrowanych.             

Lata Wyłączenia z ewidencji Podjęcia pracy Niepotwierdzenie gotowości 
do podjęcia pracy 

Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety 
2002 3308 1580 1503 645 1026 447 
2003 3867 1669 1634 563 919 322 
2004 3523 1506 1580 581 984 387 
2005 3488 1562 1461 581 891 326 
2006 3416 1614 1726 758 447 99 
2007 4658 2196 1696 722 1352 539 

 
 
 
 
 
 

 
Nowe rejestracje i wyłączenia z ewidencji na lat 2002-2007 
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II.   S T R U K T U R A     B E Z R O B O C I A 

W strukturze bezrobotnych kobiety stanowią  mniej niż  połowę zarejestrowanych 
bezrobotnych – 48,7 %.   

 
Struktura według wieku:   

 
   
wiek 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety 

15-
17 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

18-
24 

1163 539 1152 534 1017 482 1039 487 1069 514 751 390 

25-
34 

1301 680 1281 675 1190 627 1081 576 1250 678 886 487 

35-
44 

954 477 893 460 822 441 769 420 799 414 650 376 

45-
54 

750 332 789 344 832 343 819 353 887 392 725 345 

55-
59 

58 16 73 22 106 27 120 33 172 41 163 39 

60-
64 

13 0 12 0 14 0 13 0 21 0 24 0 
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Struktura według wykształcenia :   
 

 
wykształcenie 

2002 2003 2004 2005 2006 2007 
ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety 

wyższe 187 117 234 151 196 120 211 130 281 189 209 131 
policealne i 
średni. 
zawodowe 

1080 596 1070 582 1060 568 1010 526 1060 548 769 418 

średnie 
ogólne 

310 227 341 239 348 236 372 258 449 295 372 252 

Zasadnicze 
zawodowe 

1481 615 1392 592 1246 523 1171 491 1253 515 948 429 

Gimnazjalne 
i poniżej 

1181 489 1163 471 1131 474 1077 464 1155 492 901 407 
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Struktura według  czasu oczekiwania na pracę: 
 

 
Czas 

oczekiwania na 
pracę 

2002 2003 2004 2005 2006 2007 
ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety 

do 1 
miesiąca 

260 96 235 70 244 84 234 88 179 78 278 117 

1-3 565 253 625 245 546 189 473 187 588 249 714 336 
3-6 525 258 543 286 441 227 494 244 465 227 414 210 
6-12 654 262 641 236 592 256 577 253 789 374 346 140 
12-24 848 354 757 355 713 308 584 255 767 329 460 232 
pow. 24 1387 821 1399 843 1445 857 1479 842 1410 782 987 602 
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OSOBY W SZCZEGÓLNEJ SYTUACJI NA RYNKU PRACY   
 

 
Kategorie 

 

  
2005 

 
2006 

 
2007 

długotrwale bezrobotni O 2651 2900 2100 
k 1368 1465 1166 

do 25 roku życia O 1039 1069 751 
k 487 514 390 

pow. 50 roku życia O 471 605 554 
k 155 207 208 

bez kwalifikacji 
zawodowych 

O 295 767 1273 
k 162 455 659 

samotnie wychowujące 
dziecko do lat 7 

O 103 131 116 
k 95 123 107 

niepełnosprawni O 82 75 65 
k 24 25 18 

 
  
 
III. OFERTY I PODJĘCIA  PRACY 
 
Według stanu na dzień  31.12.2007  wpłynęło  864  oferty  pracy z tego: 
 
* subsydiowana             645  
  z tego: 
- przygotowanie zawodowe                                         355  
-  staż                                     338 
* stała              250  
* sezonowa            614   
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Wyłączenia  z ewidencji z różnych przyczyn przedstawiały się następująco: 
 
Przyczyny wyłączenia 

z ewidencji 
2006 2007 

ogółem kobiety ogółem kobiety 
Podjęcia pracy 
 
Z tego :  
praca sezonowa 

 
1461 

 
581 

 
1696 

 
722 

 
1384 

 
472 

 
1436 

 
618 

Prace interwencyjne  
87 

60 66 45 

Roboty publiczne  
27 

 
10 

 
51 

 
3 

 
Przygotowanie 
zawodowe 

 
253 

 
182 

 
359 

 
252 

 
Staż  

 
330 

 
213 

 
420 

 
285 

Refundacja 
stworzenia 
dodatkowych  miejsc 
pracy 

 
45 

 
31 

 
46 

 
16 

Dotacje  
37 

 
17 

 
57 

 
24 

 
   
 
Sporządzono:     Zbigniew Woszczyński 
Powiatowy Urząd Pracy                                            DYREKTOR 
we Włodawie 
 
 
Włodawa 2008-03-05 
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